[image: image1.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image2.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image3.png]
[image: image4.png]

Resolução CIB N º 010 de 18 de Fevereiro de 2004

Dispõe sobre as inclusões de unidades Ambulatoriais e Hospitalares junto aos Sistemas de Informações Ambulatoriais e Hospitalares / SIA e SIH – SUS.

A COMISSAO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de sua atribuições legais e considerando:

I - A Norma Operacional de Assistência à Saúde – NOAS/SUS/01/ 2002;

II - A Resolução CIB Nº 035 de 24/07/2002, publicada no Diário Oficial do Estado 05/09/2002, que aprova os limites financeiros dos recursos federais para Assistência Ambulatorial e Hospitalar, conforme a Programação Pactuada e Integrada da Assistência – PPI;

III – Considerando a Portaria do GM/MS Nº 1848 de 09/10/2002, que redefine o limite mensal de recursos para Assistência Ambulatorial e Hospitalar de média e alta complexidade do Estado de Mato Grosso;

III - A necessidade de ampliar a rede de serviços no Estado de Mato Grosso com inclusões de novas unidades e complementação do teto financeiro publicado.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a inclusão das Agências Transfusionais dos municípios de Alto Araguaia e Nova Brasilândia do Estado de Mato Grosso, no Sistema de Informação Hospitalar – SIH -, conforme anexo I desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

        Marcos Henrique Machado                                                             Luis Soares

       Presidente da CIB/Estadual/MT                                          Presidente do COSEMS/MT

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 010 18 DE FEVEREIRO DE 2004

UNIDADES PÚBLICAS DE SAÚDE

	MICRORREGIÃO
	MUNICÍPIO
	UNIDADE AMBULATORIAL
	NATUREZA
	TETO A SER INCLUÍDO/MÊS
	TETO A SER INCLUÍDO/ANO
	SISTEMA

	Sul Matogrossense
	Alto Araguaia
	AG. TRANSFUSIONAL
	PÚBLICA
	-
	-
	SIH

	Baixada Cuiabana
	Nova Brasilândia
	AG. TRANSFUSIONAL
	PÚBLICA
	-
	-
	SIH

 (As agências transfusionais não possuem valores, pois o recurso será cobrado no SIH)

[image: image5.png]Governo de

Mato Grosso

                 Centro Político Administrativo, Bl 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT

Telefone: (0**65) 613-5429     Fax: (0**65) 613-5306

                 E-mail – cibmt@saude.mt.gov.br

_1003667313.unknown